
STATUTI
I SHOQRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“SIENA GROUP LIMITED” shpk

Ne kete statut
- “Ligji” eshtë Ligji Ni. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite tregtare”;
- “Statuti” eshte Statuti i shoqerise:

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjzatja dhe Selia e shoqerisë

Neni I
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Shoqeria “SIENA GROUP LIMITED” shpk themelohet ne Tirane me date 20.10.2021 nga
themeluesi:

Ervis Myftari, I bin i Sadushit, i datelindjes 08/05/1979, lindur dhe banues ne Tirané në adresen
Rruga “Pjeter Bogdani, P.20/4”, madhor dhe me zotési të plote per tê vepruar, mbajtës i
Ieternjoftimit me Ni. Personal H90508052H.

Neni 2
Organizimi

Shoqeria “SIENA GROUP LIMITED” shpk, do té organizohet ne formen e një shoqerie me
përgjegjësi te kufizuar.

Neni 3
Kohëzgjatja

Shoqéria “SIENA GROUP LIMITED” shpk eshtë kruar pêrtê ushtruar veprimtarinë e saj per nje
afat te pacaktuar kohe.

Veprimtaria e shoqerise filllon nga data e regjistrimit te saj né regjistrin tregtar dhe kjo veprimtari
do te vazhdoje të ushtrohet në perputhje me Iegjislacionin në fuqi, dhe çdo ndryshim qe do te
beje shoqeria do té reflektohet në aktet e shoqërise.

Neni 4
Selia

Selia e shoqerisé eshte né adresen Rr. “Ullishta, ZK.3266, Nr.Pasune 96/64, VOL.20, Tirane”.
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Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe jashtë territorit te Republikes se Shqiperise
nëpêrmjet hapjes Se degeve dhe zyrave tê perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave te
perfaqesimit behetsipas parashikimeve të nenit9te LigjitNr. 9901, date 14.04.2008 ‘Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”.

Neni 5
Objekti I veprimtarisë

Shoqeria “SIENA GROUP LIMITED” shpk dote kete si objekt te veprimtarise se saj:

Shoqeria kate drejte te hapi dhe operoje: Agjenci “ imobiliare “kontrata shit-blerje pronash, qera,
lesing, huaperdorje, emfiteoze, kontrata kalimi te drejtash,kontrata heqje dore Aluizni, kontrata
premtim shitje, etj.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali I regjistruar i shoqerise eshte 100 (njëqind) eke. Pjesemarja e ortakut themelues ne
kapitalin e shoqerise eshte si me poshte:

Ortaku themelues Ervis Myftari, zoterues ii (nje) kuote me vleré 100 (njeqind) eke, i
ciii zoteron 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise;

Neni 7
Llojet e Kuotave, të Drejtave dhe Kufizimeve

Ne perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cënuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistuese,
kuotat mund te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara nê vendimin e Asamblesë
së Pergjithshme, e cila merr vendime ne perputhje me nenin 81, pika 3 e Ligjit Nr. 9901, date
14. 04.2008.

Neni 8
çertlfikatat e kuotave

Ortaku kate drejte te perlitoje njê çertifikate per kuotat e zoteruara prej tyre, te cilat leshohen nga
ana e shoqërise. çertifikata nuk do te gezojê cilesine e letres me viere.
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Neni 9
Mënyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave

Kuotat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin pre] tyre mund te fitohen apo kalohen
nëpêrmjet:
a) kontributit nê kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj.

Ne rastin e kalimit té kuotave me kontrate, kontrata duhet tê behet me shkrim.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve me vendim, mund te zmadhoje kapitalin themeltar te
shoqerise duke rritur kuoten e ortakut ekzistues ne shumen e percaktuar nè vendimin perkates.
Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve té rinj në shoqeri, miratohet nga ana e
asamblese se pergjithshme te ortakeve te shoqerise sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 9901.

Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitaFit themeltar te shoqerise me vendimin e
asamblese se pergjithshme te ortakeve te shoqerise sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 9901.

Neni 11
Blerja e Kuotave të Veta

Shoqeria mund te bleje kuotat e vets dhe té kryeje pagesa per blerJen e tyre, Jo nga fitimet e
shoqerise qe do t’u shperndahen ortakeve apo emetimi I kuotave te reja vetem nese shoqeria
pêrmbush kushtet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te LigJit dhe Administratori Iëshon
nJe certifikate të aftésise paguese tê parashikuar nga ky nen. Ne rast se blerJa e kuotave te veta
nuk eshte ne perputhje me kushtet e nenit 77 te Ligjit, padite mbi pergjegJesine e shoqerise mund
te ngrihen né paJtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 te Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”.

Neni 12
Kalimi I Fitimeve në Kapitalin Themeltar

Asambleja e pergjithshme e ortakeve mund te vendose te kaloje né kapitalin themeltar te
shoqérisé fitimet e pashpërndara te chat nuk do tê perdoren per te paguar dividende preferencialé
apo shuma te tJera tê parashikuara per rezervat e kapitalit tê shoqerise.
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Neni 13
Shperndarja e fitimit

Ortaku ka te drejte te marre pjesên e fitimit te dekiaruar ne pasqyrat financiare të shoqerise.
Shoqeria mund Vu shperndaje Mime ortakut, vetem nése pas pagimit te dividendit:
a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
b) shoqeria ka aktive ikuide te mjaftueshme per të shlyer detyrimet qé behen té kerkueshme
brenda 12 muajve nê vazhdim.
Administratori leshon një certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shperndarja e propozuar e dividenteve permbush kerkesat e nenit 8/1, ndêrsa kur gjendja e
shoqerise tregon se shperndarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere,
administratori nuk mund ta Ieshoje kete certifikate.

Neni 14
Ushtrimi I veprimtarisë

Veprimtaria ekonomike e shoqërise realizohet ne baze te dobise ekononiike dhe pasqyrohet tie

bilancet e saj. Bilanci I aktivltetti te shoqerise duhet te pefundoje dhe te jetë i miratuar brenda
mars te vitit pasardhes. Bilancet e shoqërisë mund tê béhen nga vetê shoqeria ose nga eksperte
te caktuar prej saj.

Shoqeria krijon fondet e saj, pervec krijimit te fondeve te detyruara sipas Iigjit, tê chat do té
perdoren per zhvillimin e zgjerimin e veprimtarisê saj sipas rregullave né fuqi. Perberja e ketyre
fondeve caktohet me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakut te shoqerise sipas nenit
81, pika 3 te Ligjit 9901.

Shoqeria eshte pronare e mjeteve te saj financiare dhe i disponon veté ato.

KREU III
ORGANET VENDIMARRSE DI-IE DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 15
Organet drejtuese të shoqërisë

Organet drejtuese te shoqerise jane:
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
Administratori
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Neni 16
Asambleja e Përgjithshme

Asambeja e pergjithshme eshte organi i vetém vendimarres i shoqerise.

Asambeja e përgjithsme eshte organi I vetém vendimarres i shoqerise qé ka per kompetence
ndryshimin e statutit te shoqerise sipas percaktimeve Iigjore.

1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjëse per marrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshtjet e mëposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare téshoqerisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emërimin e shkarkimin e administratoréve;

ç) emérimin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe të ksperteve kontabel té autorizuar;

d) percaktimin e shpêrblimeve per personat e permendur né shkronjat ‘c’ dhe “c’ té kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te pohtikave tregtare nga administratoret, perfshire pèrgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tê ecurisè se veprimtarisë;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise Se veprimtarise;

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h) miratimin e rregullave procedural tê mbledhjeve té asamblesé;

i) cêshtje të tjera té parashikuara nga Iigji apo statuti.

Te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem konform
nenit 81, pika 3 te Ligjit 9901.
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Neni 17
Marrja e vendimeve

Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e asambiese se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem. Te
gjitha vendimet regjistrohen ne nje regjister te vendimeve. Duhen regjistruar ne vecanti, par pa u
kufizuar ne to, vendimet per:

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
- Shperndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;
- Investime;
- Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

Neni 21
Emërimi i Administratorit

Administrator i shoqerisë i emeruar nga mbledhja themeluese eshte:

Ervis Myftari, i bin i Sadushit, i datelindjes 0810511979, lindur dhe banues në Tiranë në
adresën Rruga “Pjeter Bogdani, P.2014”, madhor dhe me zotësi të plote pen të vepruan,
mbajtës I Ietërnjoftimit me Nr. Personal H90508052H.

Afati i emêrimit te administratorit eshte 5 vjet, me te drejte ripertêritjeje. Emerimi administratorit
fillon te prodhoje efekte pas regjistrimit të tij né Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Mandati i administratonit fillon me date 2011012021 dhe mbaron me 1911012026.

Neni 22
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka te drejte Si dhe detyrohet të:

a) kryeje të gjitha veprimet e administrimit té veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e tê rregullt te dokumenteve dhe té ibrave kontabel te shoqerise;
ç) pergatisë dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise Se
veprimtarise dhe sê bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente
perpara asamblese së pergjithshme per miratim;
d) krijojê një sistem paralajmerimi né kohen e duhur per rrethanat, qé kercënojne mbarëvajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqérisé;
dh)kryejë regjistrimet dhe dërgojne te dhenat e detyrueshme te shoqèrisê, sic parashikohet ne
Iigjin per Qendren Kombêtare té Regjistrimit;

faqe 6 nga 10



e) raportojë perpara asamblese sé pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posaçme me rendesi te veçante per veprimtarinë e shoqerise
tregtare;
e) kryeje detyra tè tjera té percaktuara ne Iigj dhe në statut.

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me
shoqerine, rreguilohen sipas dispozitave iigjore në fuqi.

Neni 23
Perfaqesimi

Kufizimet e tagrave te perfaqesimit të administratorit i kundrejtohen paleve te treta, né perputhje
me dispozitat e nenit 12 té Ligjit 9901.

Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim pranë
Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 25
Shperblimi dhe Përfitimet e tjera te Administratorit

Administratori shperblehet ne baze te Vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme ne
perputhje me parashikimet e Nenit 97 té Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’.

Neni 26
Kufizimet e Administratorit

Administratori i shoqerise. ne ushtrimin e veprimtarlse se tij mban parasysh kufizimetqe rrjedhin
nga neni 13 i Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 Per tregtarët dhe shoqerite tregtare” Ai ne asnjë
rast nuk lejohet te lidhe kontrata huaje dhe garancie me shoqerine. Kontratat e tjera te lidhura
midis ket personi dhe shoqerise regjistrohen ne nje procesverbal, i ciii behet né zyrén qendrore
te shoqerise.

Ne rastet kur ai vepron ne kundershtim me parashikimet e nenit 13 dhe nenit 14/5 te statutit eshte
vete subjekt i denimevetë parashikuara në nenin 13, pika 7e Iigjit Nr.9901, date 14.04.2008 Per
tregtaret dhe shoqërite tregtare”, si dhe pêrgjigjet vote në mënyrë solidare e shoqerine me të
gjithe pasurin tij sipas parashikimevete nenit l6te Ligjit Nr. 9901, date 14042008 “Përtregtaret
dhe shoqerite tregare”.
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Neni 27
Pergjegjesia e Administratorit

Administratori eshte pêrgjegjës individualisht ndaj shoqerise per çdo veprim ose mos veprim, qé
lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur,
ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mos veprimi eshte
kryer né mirebesim.

Neni 28
Marrëdhëniet e punësimit në shoqëri

Marredheniet e punes me punonjésit qé do té punesohen prané shoqerise rregullohen me
kontraten e punes individuale qe do te lidhet me secilin prej tyre.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 29
Viti financiar I shoqerise fillon me date 1 Janar te cdo viti dhe mbaron me date 31 Dhjetor tê cdo
viti.

Neni 30
Ekspertët

Eksperti ka per detyre të kontrolloje te gjithe dokumentacionin e veprimtarise ekonomiko tregtare
te shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate të nê Iidhje me kontrollet periodike tê ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar me njê gjë te tille nga ana e asamblese se pergjithshme te ortakeve
te shoqerise.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel I certifikuar paraqet me shkrim raportin per nxjerrjen
e rezultatit financiar te bilancit vjetor, si dhe per ate te kontrolleve periodike te kryera prej tij, te
cilateshte i detyruart’i dprezje ne kohe pertu shqyrtuar nga ana e asamblese se pergjithshmete
ortakeve te shoqerise.

7
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KREU V

PRISHJA LIKUIDIMI

Neni 31
Prishja dhe likuidimi

Shoqeria “SIENA GROUP LIMITED” shpk prishet ne rastet e meposhtme:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nê themelimin e saj;
b) me vendim te asamblese se pergjithshme
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
ç) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I veprimtarisë
ne perputhje me piken 3 te nenit43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 ‘Per Qendrén Kombetare te
Biznesit”;
d) me vendim te gjykates.

Prishja e shoqerise tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave te likuidimit né gjendjen e aftesise
paguese, me përjashtim te rasteve kur eshte nisur njè procedure falimentimi. Rregullat per
proceduren e zakonshmete likuidimit në gjendjen e aftësise paguese jane Nenet 191 den në 203
te Ligjit 9901.

Shoqeria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne perputhje me nenet 204 dhe 205 te Ligjit
9901.

Neril 32
Shnderimi i shoqerisë

Asambleja e pergjithshme. kate drejte qé me vendim te vendose per shnderrimin, transformimin
e shoqenise ne ndonje formë tjetër te shoqênive tregtare, duke zbatuar rregullat nê fuqi.

Neni 33
Riorganizimi shoqërisë

Shoqeria mund te ndahet te bashkohet me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakeve. Ky
proces do tê behet ne peruthje me rregullat e parashikuara né Pjesen IX te Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtarêt dhe shoqeritetregtare”.
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Neni 34
Baza ligjore

Shoqéria do te ushtrojë veprimtarine e saj né perputhje me kete statut dhe Iegjislacionin ne fuqi.

Per aq sa nuk parashikohet në kete Statut do te zbatohen parashikimet e Iigjit Nr. 9901, date
14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqëritê treglare, Kodit Civil dhe të cdo ligji tjeter ne fuqi në
Republikén e Shqipèrisê.

ORTAKU

Myftari
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